
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/•? » июня 2021 года № 3 ^

О мерах стимулирования добровольной 
вакцинации от новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)

В целях стимулирования добровольной вакцинации от новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), руководствуясь распоряжением Губернатора Иркутской области от 
10 июня 2021 года № 185-р «О мерах стимулирования добровольной вакцинации от новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района, 
руководителям муниципальных организаций и хозяйствующих субъектов освобождать 
работников от службы (работы) на один рабочий день (день проведения вакцинации от 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)), а при ухудшении самочувствия -  на 
следующий за днем проведения данной вакцинации рабочий день, по письменным 
заявлениям сотрудников, при предоставлении справки медицинской организации, 
подтверждающей прохождение вакцинации, с сохранением за ними места работы 
(должности) и среднего заработка.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
постановление на официальном

А.В. Величко

Тайшетского района 
сайте администрации

Мэр Тайшетского ра:

местить настоящее


